Hæc uidentur accidisse, in Christi crucifixione tenebræ extingunt, & cæca quæ narrantur ab Evangelistis. præfens exhibitus.

uitam ad duces.

617

tem præstabis summo patre sepultus est, tempus extat sibi irruisse, humanam con sum, & in eius resurrectione relictos suos relinquendum. Hunc nes testes summi sancti spiritus quod uos nunc uid ascendit in modum: Dixit ueram meam in calcandis t beat omnis Iesus factum à crucifixis. fratres? P. N ni cuncti in notatorum, & uos enim per ros, & ad omni Dominus Iram salutis ue

tem præstabis. Si licet apud uos, fratres, liberè de summo patre Dauide loqui: is & uitam finiuit, & sepultus est, & eius monimentum apud uos ad hoc tempus extat. Sed cum uates esset, & sciret Deum sibi iurauisse, sese ex foetu lumborum eius, quod ad humanam conditionem pertinet, suscitaturum Christum, & in eius solio collocaturum: præsciens Christi resurrectionis dixit, eius neque animam apud inferos relinquentiam, neque corpus interitu esse delendum. Hunc Iesum suscitauit Deus, cuius nos omnes testes sumus. Is Dei dextera elatus, & promissum sancti spiritus à patre consecutus, effudit hoc quod uos nunc uidetis & auditis. Neque enim Dauid ascendit in cœlum, sed is ipse loquitur ad hunc modum: Dixit Dominus Domino meo, sede ad dexteram meam, donec tuos tibi hostes instar subbellij calcandos tradidero. Hoc igitur pro certo habeat omnis Israelis posteritas, Dominum & Christum factum à Deo esse hunc ipsum Iesum, quem uos crucifixistis. **IV.** O' nos impios: Quid agemus fratres? **P.** Mutate pristinam mentem, & abluimini cuncti in nomine Iesu Christi, ad remissionem peccatorum, & accipietis munus sancti spiritus. ad uos enim pertinet promissio, & ad uestros liberos, & ad omnes remotiores quoscumque uocauerit Dominus Deus noster. Quamobrem habete curam salutis uestræ, et eripite uos ex hoc peruerso ho-

282 DIALOG. SACRORVM
minum genere. 1. Bene & liberaliter dicis, & no-
bis omnino sic placet. Eluamur.

SENTENTIA.

De spiritualibus carnaliter iudicant car-
nales.

CLAVDVS. Actor. 3.

ARGVMENTVM.

Claudum sanant Petrus & Ioannes. Dein-
de concursu facto populi, Petrus ad populū
de Iesu (in cuius nomine fuerit sanatus ille)
uerba facit. Hic superueniunt sectæ doctorū,
& Apostolos in uincula dant.

Claudus, Petrus & Ioannes, Populares,
Sacerdotes & Antistites fani,
& Sadducæi.

Respicite hunc miserum claudum, uiri opti-
mi, quem mater claudum peperit, ita ut nun-
quam sese pedibus potuerit sustinere. Date mihi ali-
quid honoris & amoris Dei gratia, ut uobis Deus se
se uicissim benignum præbeat. P. Aspice nos. ^a Ne-
que argentum mihi, neq; aurum est: sed quod habeo,
hoc tibi do. In nomine Iesu Christi Nazareni surge,
& ambula. C. O' mirum miraculum. ut mihi ro-
borati sunt pedes: ut nunc firmiter incedo? O' quam
dulce est, consequutum esse bona, quibus carueris?
Ago tibi gratias Deus optime maxime, cuius tanto
sum

anc apo-
rorū pau-
tatem ani-
uertant
am succel-
fores.

sum beneficio
lire? PO.
qui solebat p
ALIVS. Pla
tam expedite
re non posset,
quamur eum
PET. Quan
admiramini, si
privatis uiribu
deret? Deus Ad
nostrorum, ill
nos in conspec
ille absolwendu
cente repudiat
bis condonari
Deus a mortu
iucq; nominis
roboratus est,
letudinem, in u
tus. Et nunc fra
cisse, ut etiam
suorum uatum
sum, ea hoc m
mini ad sanitat
nec recreation
prænantiatum

sum beneficio sanatus. Vah quàm iuuat ingredi et sa-
lire? PO. Non'ne hic est mendicus ille claudus,
qui solebat pro foribus templi sedens mendicare?
ALIVS. Planè is est. nec possum satis mirari, hunc
tam expedite nunc ingredi, qui antea loco se moue-
re non posset. PO. Videor mihi somniare. Subse-
quamur eum: ingreditur in porticum Solomonis.
PET. Quanta huc concurrit multitudo? Quid hoc
admiramini, Israelitæ, aut quid nos intuemini, quasi
priuatis uiribus, aut pietate effecerimus ut hic ince-
deret? Deus Abrahami, & Isaaci, & Iacobi, patrum
nostrorum, illustrauit puerum suum Iesum, quem
uos in conspectu Pilati adductum repudiastis, cum
ille absoluendum iudicasset. At uos sancto & inno-
cente repudiato, petijstis hominem homicidam uo-
bis condonari, & uitæ authorem occidistis, quem
Deus à mortuis excitauit. Cuius nos testes sumus: e-
iusq; nominis fiducia hic quem uidetis & nostis, cor-
roboratus est, & illius confidentia integerrimam ua-
letudinem, in uestro omnium conspectu, consequu-
tus. Et nunc fratres, scio uos ^b per imprudentiam fe-
cisse, ut etiam uestros principes: sed Deus, quæ tot
suorum uatum uoce prædixerat passurū esse Chri-
stum, ea hoc modo perfecit. Quamobrem ^c reuerti-
mini ad sanitatem, ut deleantur uestra peccata, do-
nec recreationis tempora ueniant à Domino, cum
prænunciatum uobis Iesum Christum mittet: quem
oportet

b Homin
peccata
us pro fu
pientia c
uertit in
num.
e Per u
correctio
obtinetur
letio pec
torum.

oportet caelo contineri, usque ad tempora instaurationis omnium, quæ Deus tot suorum sanctorum uoce uatum iam olim prædixit. Moses enim maioribus nostris ita dixit: Vatem uobis suscitabit Dominus Deus uester ex uestra consanguinitate, mei similem: ei parebitis ad omnia quæ uobis dicet. Quod si quis uati illi dicto audiens non fuerit, is ex numero hominum tolletur. Eodem modo tam multi uates, qui à Samuele deinceps fuerunt, qui hæc tempora prædixerunt, & tanto antè denunciauerunt. Vos estis ex uatibus orti, & in eo fœdere comprehensi, quod percussit Deus cum maioribus nostris, cum diceret Abrahamo, per eius semen felicitatem consequuturas omnes orbis terrarum nationes. Ad uos primum Deus suscitatum puerum suum Iesum misit, qui uobis felicitatem afferret, si modo uestrum unus quisq; à suis uitijs descisceret. SAC. Enimuerò iam ferendum non uidetur, tantam eis licentiam dari, ut populum publicè doceant. Nam quid futurum est. SAD. Quid? nisi ut nobis relicta, omnes ad eos transeant? Nam quod resurrectionem mortuorum per nescio quem Iesum futuram prædicant, facillè animos imperite multitudinis in suam sententiam pertrahunt. AN. Itaq; mature occurrendum huic malo est. Comprehendite eos, satellites, conijcite hos negotatores in uincula. Hac illic nocte garriant, cras nobiscum seriò disputaturi. Non iam cum indoctis rationem